
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLIX

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173

Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450

Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700

Email: atendimento@dompi.com.br

Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLIX

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 

    Dir. Executivo: Mara Luciana

      Dir. Administrativo: Maria Soares

         Chefe de Redação: Vanderlei Silva

             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa E
D

IÇ
Ã

O
 A

S
S

IN
A

D
A

 
D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 

C
O

M
 C

A
R

IM
B

O
 D

O
 

T
E

M
P

O

ISSN 2527-1911 (Impresso)

ISSN 2594-7923 (Online)

ld:0047DFESEF470A30 

ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021 
Aditivo de Contrato DISPENSA DE LICITA ÃO Nº 003/2021 

Objeto: prorrogação da vigência contratual por 12 meses, e do valor do contrato de 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, TRATAMENTO DE IMAGENS, 
INDEXAÇÃO AUTOMÁTICA E ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, DURANTE O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021 

Contratada: VALDINEIA DE SANTANA SANTOS ALVES 95481443368, CNPJ nº 
23.031.978/0001-16, com sede na com sede na cidade de Teresina, Estado do Piauí. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI - CNPJ no 
05.170.237/0001-34, com sede na Rua Marcos Vieira, 1621, centro, na cidade de Baixa 

Grande do Ribeiro Estado do Piauí. 
Publica ão do contrato ori ·na!: DOM de 12.02.2021. 

Valor: R$ 17 .080,00 dezessete mil e oitenta reais 

Assinatura: 19 .O 1.2023 

ld:030E6AD6AA5B0A36 

ESTADO DO PIAUI 

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO ALVIMAR 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021 
Aditivo de Contrato INEXIGIBILIDADE DE LICITA ÃO Nº 005/2021 
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses, e do valor do contrato de 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA E ASSESSORIA JURÍDICA 
PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO PI, 
CONFORME ESPECIFICADO 
Contratada: AL VIMAR MEDEIROS SOCIEDADE INDIVIDUAL E ADVOCACIA 
- CNPJ nº 40.540.159/0001-13, com sede na Avenida Sebastião Leal, 3587, centro, na 
cidade de Baixa Grande do Ribeiro, Estado do Piauí, CEP: 64.868-000, por intermédio 
do seu titular, AL VIMAR MEDEIROS SANTOS. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI -
CNPJ no 05.170.237/0001-34, com sede na Rua Marcos Vieira, 1621 , centro, na cidade 
de Baixa Grande do Ribeiro Estado do Piauí. 

~~!: ~ a ~ IN~ 
Carimbo 
do Tempo 

Cert ificação 
digital que 
mostra o horário 
exato da 
publicação, tal 
como sua 
ina lterabi lidade e 
legitimidade. 

Instituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Aud itoria 
diária de tudo que é 
publicado, 
mostramos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

*Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/ PI 003-18 

www.diarioficialdosmuni d pios.org 

ISSN 
lnternational 
Standard 
Serial Number 
Seguimos os 
padrões 
Internacionais de 
Pub licação. Com 
Regist ro próprio 
na edição digital 
e impressa. 

ld:09FEC6307E0D12FD 

&LÃcoÃ., 
lallQP.~~I 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 001/2021 - Inexigibilidade de Licitação 
001.2021. Processo Administrativo nº 00 1/2021. CONTRATANTE: Município de Lagoa do Piauí -
PI, CNPJ nº 0l.612.583/0001-74. CONTRATADA: Eduardo Marcelo Gonçalves Sociedade 
Individual de Advocacia, CNP J Nº 30.656.464/0001-11. OBJETO DO CONTRA TO: Prestação de 
Serviços Especializados de Assessoria Fiscal e Tributária para Atender as necessidades do Município 
de Lagoa do Piauí- PI. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência contratual 
por 12 (doze) meses. Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DATA DA 
ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023. 

ld:0CC5512139211303 

RLÃcÕÃ., 
lil~.QP.{8MI 

EXTRATO DE TER.t'\1O ADITIVO 

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 012/2021 - Inexigibilidade de Licitação nº. 
002/2021. Processo Administrativo nº 013/2021. CONTRATANTE: Município de Lagoa do Piauí -
PI, CNPJ nº 01.612.583/0001-74. CONTRATADA: A. SOARES & A. B. SANTOS SOUSA LTDA­
ME, CNPJ nº 21.505.535/0001-94. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços especializados 
em consultoria e assessoria em Contabilidade Pública para atender as necessidades do Município de 
Lagoa do Piauí - PI. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência contratual 
por 12 (doze) meses. Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DATA DA 
ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. 

ld:09FEC6307E0D1305 

&iÃ'êÕÃ., 
IIJºgP.{8MI 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 011/2021 - lnexigibilidade de Licitação. 
Processo Administrativo nº O 12/2021. CONTRATANTE: Município de Lagoa do Piauí - PI, CNPJ nº 
0l.612.583/0001-74. CONTRATADA: Igor Martins e Advogados Associados - EPP, CNPJ nº 
1 l.281.708/0001-84. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviço de consultoria e assessoria 
jurídica em geral para acompanbamento do Município junto às instituições estaduais e federais. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses. 
Fundamentação legal: art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro 
de 2023. 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 
ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

